Rua XV de novembro, 195 Centro Administrativo Municipal Antônio Fanchin Filho Fone/Fax: (042) 3237-8700
CNPJ 77.001.329/0001-00 site www.piraidosul.pr.gov.br  e-mail saúde@piraidosul.pr.gov.br

84.240-000 Piraí do Sul - PR

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Secretaria Municipal da Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS N° 02/2021

EDITAL N.º 03 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA N.º 01/2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO n.º 002/2021 DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL/PR, nomeado pelo Decreto

n.º 1890 de 21 de julho de 2021, TORNA PÚBLICO: RETIFICAÇÃO do Edital de Abertura n.º

01/2021, nos seguintes pontos:

• ANEXO V – CRONOGRAMA:

Descrição Data

Publicação do Edital do Processo Seletivo Simplificado no Diário Eletrônico                           05/08/2021

Recursos contra disposições do edital 09/08/2021

Inscrições – início                                                           10/08/2021

Prazo final para solicitação de isenção da taxa de inscrição 24/08/2021

Homologação dos candidatos que solicitaram isenção da taxa de inscrição 25/08/2021

Prazo final das inscrições            27/08/2021

Prazo final para recolhimento da taxa de Inscrição                                       30/08/2021

Homologação das Inscrições                                              02/09/2021

Prazo final para Recurso de Indeferimento de Inscrição                  04/09/2021

Retificação da Homologação (se houver)  06/09/2021

Divulgação do Ensalamento                                               09/09/2021

Data da aplicação da Prova Objetiva                                     12/09/2021

Divulgação dos Gabaritos das Provas                                   13/09/2021

Prazo final para Recurso Contra o Gabarito                              15/09/2021

Publicação de Novo Gabarito (se houver) 16/09/2021

Publicação do Resultado Preliminar - Prova Objetiva                     20/09/2021

Recurso Contra Resultado Preliminar - Prova Objetiva                    21/09/2021

Publicação Recursos – Resultado Preliminar Prova Objetiva               22/09/2021

Publicação Resultado Final 24/09/2021

Homologação do Processo Seletivo Simplificado                                                 28/09/2021
Obs.: As datas do Cronograma poderão sofrer alterações, sendo divulgadas previamente nos moldes de
publicação e divulgação prevista no Edital.

• As demais disposições permanecem inalteradas.

Piraí do Sul, 10 de agosto de 2021.

Julio Cezar Sandrini
Presidente da Comissão Coordenadora

do PSS n.º 002/2021
Decreto n.º 1890/2021

http://www.piraidosul.pr.gov.br/
mailto:saúde@piraidosul.pr.gov.br